Администрация Кияйского сельсовета

Манского района, Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                      27.06.  2023г.                                                 № 36
с. Кияй

О внесении изменений в Порядок оповещения и информирования населения на территории поселения МО «Кияйский сельсовет» об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденный постановлением Администрации Кияйского сельсовета Манского района Красноярского края от 19.01.2011 № 5

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 04.11.2022 № 417-ФЗ Администрация  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок оповещения и информирования населения на территории поселения МО «Кияйский сельсовет» об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденный постановлением Администрации Кияйского сельсоветаМанского района Красноярского края от 19.01.2011 № 5 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«Оповещение населения о чрезвычайных ситуациях - это доведение до населения сигналов оповещения и экстренной информации об опасностях, возникающих при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, о правилах поведения населения и необходимости проведения мероприятий по защите.».

2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района».

3. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.п.главы Кияйского сельсовета                          В.П.Черкозьянов